2023年２月 14日

各 位

会社名 株式会社  イメージワン

代表者名 代表取締役社長  島岡  潤

（コード番号 2667 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理部長 大野 雅弘

 （TEL 03 – 5719 - 2180）

 持分法による投資損失の計上に関するお知らせ

当社グループは、2023 年９月期第１四半期累計期間において、下記のとおり持分法による投資損失を

計上することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 持分法による投資損失の内容

創イノベーション株式会社(以下「創イノベーション」)に対して出資した株式 11,800 千円に関

しまして、同社の財務状況を鑑み「金融商品に関する会計基準」に基づき評価した結果、持分法に

よる投資損失 11,800千円として計上するものであります。

２． 業績に与える影響

上記持分法による投資損失は、期初に公表しております業績予想に織り込み済みのため、業績予

想に影響はございません。

なお、トリチウム分離と再利用を目指した取組継続のため、2023年９月期第２四半期において、

株式分 13,500 千円を創イノベーションへの追加出資として計画しておりますが、同社の財政状態

及び経営成績を勘案した結果、「金融商品に関する会計基準」に基づき、追加出資予定の株式分も

同様な損失を計上する見込みです。本件は 2022 年３月 23 日開催の取締役会で決議した「創イノ

ベーション出資引受」（総額：30,000 千円、前会計年度に 4,700 千円出資済）に基づいたものとな

り、期初に公表しております業績予想に織り込み済みのため、業績予想に影響はございません。

以 上